Lateinisches Papstprivileg, Original auf Pergament, Bulle anhängend; GLAKa B 33. – Druck: WürttUB II 416; Regesten: JL 13342, Germania pontifica, Bd.2,1, St. Georgen Nr.14; Übersetzung: JOHN, Papst Alexander III. nimmt das Kloster St. Georgen in seinen Schutz und bestätigt dessen Besitzungen und Freiheiten.

Bei der Rota fehlt die Papstdevise. Gemäß den Pontifikatsjahren und der Indiktion in der Datierung ist das Inkarnationsjahr mit M^clxxiii (= 1178) um 1 zu niedrig angegeben.

Edition, Übersetzung:

ALEXANDER EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, DILECTIS FILIIS MANEGOLDI ABBATI MONASTERII SANCTI GEORGII, QUOD SITUM EST IN NIGRA SILVA IUXTA FLUMEN BRIGANAM, EIUSQUE FRATRIBUS TAM PRESENTIBUS QUAM FUTURIS, REGULAREM VITAM PROFESSIS, IN PERPETUUM. Ex commissio nobis officio religiosa loca tenemur diligere et eo-	BISCHOF ALEXANDER, DIENER DER DIENER GOTTES, DEN GELIEBTEN SÖHNEN, DEM ABT MANEGOLD DES KLOSTERS DES HEILIGEN GEORG, DAS GELEGEN IST IM SCHWARZWALD BEIM FLUSS BRIGACH, UND DESSEN BRÜDERN, SOWOHL DEN GEGENWÄRTIGEN ALS AUCH DEN ZUKÜNFTIGEN, DIE DAS REGULÄRE KLOSTERLEBEN AUSÜBEN, AUF EWIG. Aus dem uns auferlegten Amt heraus sind wir angehalten, gottesfürchtige Orte hoch zu ach-
---	---

²⁵ WürttUB 12 (1139 Apr 14), II 416 ([1179] Mrz 26).

²⁶ GOETZ, Proseminar Geschichte: Mittelalter, S.66, 206-211.

²⁷ WürttUB II 416; JL 13342 ([1179] Mrz 26). Eine Übersetzung findet sich bei: JOHN, Papst Alexander III. nimmt das Kloster St. Georgen in seinen Schutz und bestätigt dessen Besitzungen und Freiheiten. - In der nachstehenden Edition und Übersetzung des Privilegs setzen wir die grafischen Symbole und Zeichen wie folgt um: + = Kreuz, (B.) = Bulle, (M.) = Monogramm, (R.) = Rota, Großschrift = Auszeichnungsschrift.

rum quieti paterna sollicitudine providere, ut persone divinis ibi mancipate obsequiis eo liberius observantie sue professionis insistant, quo magis ab incursibus pravorum hominum protectione apostolica fuerint premuniti. Eapropter, dilecti in domino filii, vestris iustis postulationibus clementer annuimus et, felicitis memorie Innocentii pape vestigiis inherentes, prescriptum monasterium, in quo divino mancipati estis obsequio, quod utique a nobilibus viris Hezelone et Hessone, ipsius loci fundatoribus, beato Petro apostolorum principi est oblatum, sub eiusdem beati Petri et nostra tutela et defensione suscipimus et presentis scripti robore comunimus. Statuentes, ut quascumque possessiones, quecumque bona a prefatis viris vel ab aliis fidelibus eidem cenobio fuerint collata, quecumque etiam in futurum concessione pontificum, largitione regum vel principum, oblatione fidelium, seu aliis iustis modis prestante domino poterit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et illibata permaneant. In quibus hec propriis duximus exprimenda vocabulis, que iure proprietatis idem cenobium obtinet. Cellam in Metensi episcopatu Lukesheim. Cellam sancti Iohannis in predio Megenhelmeswilre. Cellam sancti Nicholai in predio Ripoldesowe. Cellam in predio Fridenwilre, quod legitima conmutatione cambitum est ab ecclesia Augiensi. Cellam Amitenhusen. Cellam Urspringen. Villam Steten cum ecclesia. Tertiam partem ville Fuozen cum ecclesia. Predium Kembiz cum ecclesia et Blansingen et Niufare. Villam Walde cum ecclesia Egge. Degernowe. Ingeltingen cum ecclesia. Esteten cum ecclesia. Predium in Owingen. Lideringen cum ecclesia et medietate decimarum. Magerbein. Baltrameshoue. Dindinhoue. Scophelo cum ecclesia. Husen. Bukelsperc. Turnewanc cum ecclesia et medietate decimarum. Cugenwalt. Betechoue. Swanningen cum ecclesia et medietate decimarum. Mulehusen cum ecclesia. Sitingen. Gonningen. Groningen. Aseheim. Cneigen. Vberah. Wilareshch. Tuningen. Walewis. Scanebrunne. Furtwangen cum ecclesia. Tennebrunne cum ecclesia. Engen. Slata. Einbach cum ecclesia. Husen. Achare cum ecclesia. Mulnheim cum ecclesia. Buhele. Trudenheim. Altem. Scoppheim. Scaflolfsheim. Eggebolldesheim. Botenheim. Belhan. Eendingen. Ecclesiam Sellebach. Fokkenhusen cum ecclesia, cuius etiam ville ecclesiam a te tuisque successo-